

## **GOBIERNO REGIONAL SAN MARTÍN**

SECRETARÍA TÉCNICA DEL COMITÉ REGIONAL DE SEGURIDAD CIUDADANA

"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia"

## ACTA DE INSTALACIÓN Y JURAMENTACIÓN DEL COMITÉ REGIONAL DE SEGURIDAD CIUDADANA 2021 – SAN MARTÍN

En la ciudad de Moyobamba, siendo las 10:30 a.m. horas del día martes 04 de mayo de 2021, en mérito a la convocatoria con Oficio Múltiple Nº 0011-2021-GRSM/CORESEC de 22 de abril de 2021, efectuada por el Gobernador Regional, Presidente del Comité Regional de Seguridad Ciudadana, Dr. Pedro Bogarín Vargas, informó que en cumplimiento a lo prescrito en la Ley Nº 27933 – Ley del Sistema Nacional de Seguridad Ciudada y su Reglamento, se ha designado a los miembros integrantes del Comité Regional de Seguridad Ciudadana, presentes en la reunión virtual vía zoom, conforme al siguiente detalle:

Nº	Miembros del Comité	Cargo	Instituciones	Representante
1	Dr. Pedro Bogarín Vargas	Presidente	Gobierno Regional San Martín	
2	Dr. Heriberto Galvez Herrera	Miembro	Presidente de la Corte Superior de Justicia de San Martín.	
3	Dr. Juan Domingo León Estrella	Miembro	Presidente Junta de Fiscales de San Martín.	
4	Lic. Mary Luz Cárdenas de Figueroa	Miembro	Prefecto Regional.	
5	Gral. PNP Deny Rodríguez Bardales	Miembro	Jefe de la XI MACREPOL San Martín	
6	Sr. Gastelo Huamán Chinchay	Miembro	Alcalde de la Municipalidad Provincial de Moyobamba.	Gerente de Seguridad Ciudadana
NCIA T	Arq. Tedy Del Águila Gronerth	Miembro	Alcalde de la Municipalidad Provincial de San Martín.	Gerente de Seguridad Ciudadana
8	Sr. Armando Rodríguez Tello	Miembro	Alcalde de la Municipalidad Provincial de Rioja.	Gerente de Seguridad Ciudadana
9	Dra. Janet Emilia Álvarez Quispe	Miembro	Defensora del Pueblo San Martín.	
10	Lic. Juan Orlando Vargas Rojas	Miembro	Director Regional de Educación.	
11	Lic. Leslie Carol Zevallos Quinteros	Miembro	Director Regional de Salud.	
12	Lic. Milner García Abad	Miembro	Director Regional de DIRCETUR.	
13	Sr. Mario Pinedo Rodríguez	Miembro	Presidente Cámara de Comercio Moyobamba.	
14	Sr. Flavio Flores Chuquipoma	Miembro	Presidente Regional Rondas Campesinas.	
15	Lic. Azucena Reátegui García	Miembro	Coordinadora Regional del CEM	

Acto seguido, el Dr. Pedro Bogarín Vargas, Presidente del Comité Regional de Seguridad Ciudadana, procedió a juramentar a los nuevos integrantes Gral. PNP Deny Rodríguez Bardales - Jefe de la XI MACREPOL San Martín, Dr. Heriberto Galvez Herrera - Presidente de la Corte Superior de Justicia de San Martín, Dr. Juan Domingo León Estrella - Presidente Junta de Fiscales de San Martín, Lic. Leslie Carol Zevallos Quinteros - Directora Regional de Salud y al Sr. Mario Pinedo Rodríguez - Presidente Cámara de Comercio Moyobamba, como miembro del Comité Regional de Seguridad Ciudadana – San Martín.



## **GOBIERNO REGIONAL SAN MARTÍN**

## SECRETARÍA TÉCNICA DEL COMITÉ REGIONAL DE SEGURIDAD CIUDADANA

"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia"

Posteriormente, el Gobernador Regional de San Martín Dr. Pedro Bogarín Vargas, Presidente del Comité Regional de Seguridad Ciudadana, agradeció la participación de las autoridades que integran el Comité e invoca su especial atención e interés en las actividades que la norma legal demande, el cual redundará en beneficio de la población de la Región San Martín, en aspectos de Seguridad Ciudadana.

Siendo las 11:50 a.m. se dio por concluida la reunión del CORESEC, firmando a continuación los presentes, en señal de conformidad.

ALCALDIA GOBIERNO REGIONAL SAN MARTÍN MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MOYOB REGION S edro Bogarín Vargas SR. BASTEL HUAMAN CHINE GOBERNADOR REGIONAL ONAL DE GOBIERNO REGIONAL S.M.
DIRECCIÓN REGIONAL DE COMERCIO
EXTERIOR PAURISMO BARDALES Deny RODR DREPOL - SAN MARTÍN Lic. Milner García Abad DIRECTOR REGIONAL GUDIEKNO REGIONAL DE SAN MARTIN Juan Orlando Vargas Rojas ANET EMILIA ALVAREZ QUISPE jete de la Oficina Defensorial de San Martin DEFENSORIA DEL PUEBLO 10000 C CONTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE SAN MARTÍN HERIBERTO GALVEZ HERRERA RESIDENTE LUDAD PROVINCIAL MUNICIP Armanda Noamy... Rodruguez Tello GIONAL DE SAKUD DE SAN MARTÍN

DIRECTOR REGIONAL
CMP. 43520 - RNE. 22037